[ARA MUXICTPAL DE MIGUEL PEREIRA
: À Comissão d stiça e Redação DD ú 8?

Câmara Municipal de Miguel Pereira fã

Estado do Rio de Janeiro

  “ Vereador Mario Neves

ent
E N

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL sereia

x

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 176/2023
N

' Concede Título de Cidadão Miguelense

ao Ilmo. Sr. Maurício Vieira.

UEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

VO:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. Maurício Vieira.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo será entregue em Sessão

Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Conforme currículo anexo.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 21 de setembro de 2023.

]

fe AL. (ALAS A AR

MARIO LU EDROSO DAS NEVES

/ /'Nereador |
|

Avenida Roberto Silveira — 241 -- Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br - E-mail: camaraQQmiguelpereira.rj leg.br - Tel.: (24) 2484-2303

Maurício Vieira

- Nasci dia 28 de dezembro de 1969 em São Paulo capital.

- Vim para Miguel Pereira pois era terra natal dos meus parentes paternos onde fui criado.

- Trabalhei muito tempo no Rio de Janeiro mais sempre morando aqui onde constitui família.

- Trabalhei no transporte de coletivo primeiro na Normandy do Triângulo e depois na Linave

transporte por Vários anos.

-Em 2014 eu adquiri um problema renal onde mais tarde eu consegui um transplante de rins

onde eu faço tratamento até hoje em São Paulo,sendo que em 2017 consegui um transplante

de rins

“Gostaria de agradecer ao PREFEITO ANDRÉ PORTUGUÊS, ao seu VICE PEDRO PAULO

QUINZINHO e a C MARA DE VEREADORES em nome de todos os pacientes que dependem do

(TFD) Tratamento Fora do Domicílio.

- Gostaria de agradecer ao VEREADOR MÁRIO NEVES por ter me proporcionado esta

homenagem.